
第32回臨床薬理学講習会

Program

～薬物治療と医薬品開発の
新しいモダリティ～

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位交付申請予定です

≪お申込みはこちら≫

≪参加費≫
会員 7,000円
非会員 14,000円

日本臨床薬理学会主催 WEB開催

2025

12.7Sun
10:00-16:00

開会挨拶

【世話人】
牛島 健太郎（認定薬剤師制度委員会）

～午前の部～

～午後の部～

「高血圧治療アプリを用いた高血圧治療」

10:00-10:05

10:05-10:55

11:00-11:50

11:55-12:45

13:50-15:00

15:05-15:55

15:55-16:00

「人工核酸を用いた遺伝子標的核酸医薬の開発」

座⾧ 牛島 健太郎（山口東京理科大学 薬学部 薬剤学・製剤学分野)

牛島 健太郎（山口東京理科大学 薬学部 薬剤学・製剤学分野)

「マスト細胞を標的としたアレルギー疾患治療の可能性」

黒田 智（岡山大学病院 新医療研究開発センター 治験推進部）
竹ノ下 祥子（昭和医科大学 臨床薬理研究所/昭和医科大学病院）

「倫理指針やガイドラインのアップデート」

「新しい作用機序を持つ医薬品の臨床研究・治験の工夫」

閉会挨拶
内田 信也（静岡県立大学 薬学部 実践薬学分野)

谷口 陽祐（岡山大学大学院 医歯薬学総合研究科 薬科学専攻薬効解析応用学講座
核酸創薬化学分野)

中村 勇規（山梨大学 医学部 免疫学講座)

星出 聡（自治医科大学 医学部 循環器内科学部門)

岡野 栄之（慶應義塾大学 再生医療リサーチセンター)

八百野 恭子（東京科学大学 生命倫理センター 生命倫理・臨床研究戦略推進室
/ 厚生労働省医政局研究開発政策課 臨床研究等技術参与)

座⾧


